Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Departamento de Pesquisa e Inovação - Câmpus Sertão

EDITAL Nº 040/2019, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO 2020/1 – INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO
SENSU - ESPECIALIZAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO

SÉTIMA CHAMADA

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul (IFRS) – Campus Sertão, no uso de suas atribuições legais, torna público a Segunda
Chamada de candidatos/as que foram classificados/as no Processo Seletivo para ingresso ao
Curso de Pós-graduação Lato Sensu - Especialização em Desenvolvimento e Inovação,
conforme segue:

CANDIDATOS/AS

01 Albeneir Silva

02 Daniele Antoniolli

A matrícula da SÉTIMA CHAMADA  deverá ser realizada somente via digital nos dias  24 e 25
 de maio de 2021, na Secretaria de Pós-Graduação do IFRS –  Campus   Sertão.

- O candidato que não realizar a matrícula nas datas fixadas ou não apresentar toda a
documentação exigida perderá o direito à vaga. (Os documentos serão conferidos, e os
originais deverão ser apresentados posteriormente, quando houver o retorno das atividades
presenciais);

- Os documentos necessários para a matrícula encontram-se no EDITAL Nº 040/2019, de 24 de
outubro de 2019, e estão disponíveis para serem enviados via FORMULÁRIO ELETRÔNICO,
no endereço:

https://ifrs.edu.br/sertao/pesquisa-pos-graduacao-e-inovacao/editais/pos-graduacao/
através dos formulários:

1

https://ifrs.edu.br/sertao/pesquisa-pos-graduacao-e-inovacao/editais/pos-graduacao/

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Departamento de Pesquisa e Inovação - Câmpus Sertão

https://ifrs.edu.br/sertao/wp-content/uploads/sites/7/2021/05/Edital-No-07-Formulario-Matricula-
Pos-graduacao-3.docx

e https://forms.gle/JinoHghT2P6VofrZ6 (para enviar);

Maiores informações por meio do e-mail da coordenação do curso:  pos.di@sertao.ifrs.edu.br
ou secretaria.posgraduação@sertao.ifrs.edu.br.

Sertão, 21  de maio de 2021.

Odair José Spenthof
Diretor-Geral do IFRS – Campus Sertão

S

2

https://ifrs.edu.br/sertao/wp-content/uploads/sites/7/2021/05/Edital-No-07-Formulario-Matricula-Pos-graduacao-3.docx
https://ifrs.edu.br/sertao/wp-content/uploads/sites/7/2021/05/Edital-No-07-Formulario-Matricula-Pos-graduacao-3.docx
https://forms.gle/JinoHghT2P6VofrZ6
mailto:pos.di@sertao.ifrs.edu.br